
Kdo by cekal, ze volání po smíru zazní do sveta práve odtud....ˇ ˇ ˇ ˇ

Vážení přátelé,
Rádi bychom Vám oznámili, že 6.4.2006 máme tu čest uvést do kin film pARADISe nOW. Film 
je příběhem dvou palestinců, kteří jsou rekrutováni na spáchání sebevražedného atentátu 
v tel Avivu. tento snímek vyhrál tři ceny na Berlinale, Zlatý glóbus za nejlepší zahraniční film 
a nespočet dalších cen. V současné době netrpělivě čekáme na udílení Oscarů, protože 
pARADISe nOW je nominován v kategorii nejlepší zahraniční film. Film byl též uveden minulý 
rok na Mezinárodním festivale v Karlových Varech. na webových stránkách wip.warnerbros.
com/paradisenow/ najdete o filmu velké množství informací.

„To, co se Said snaží říct určitě žádného Izraelce nepřekvapí. Je jasné, že 
by nesouhlasil. My též můžeme nesouhlasit, ale přesto film sledujeme s 

ohromnou fascinací.“ 
ROGER EBERT, CHICAGO SUN-TIMES

„Tento napínavý a promyšlený film se zaměřuje na bod, kdy se psycholo-
gie a politika vzněcují do sebezničujícího mučednictví.“ 

STEPHEN HOLDEN, NEW YORK TIMES

„Ať už jsou motivy Abu-Assada jakékoliv, PARADISE NOW rozhodně 
není film o politice. Je o dvou lidech.“ 

MARIA GARCIA, FILM JOURNAL INTERNATIONAL
 

„Okem dokumentaristy a tísní dramatika se Abu-Assad prodírá do mozku 
a srdce sebevražedného atentátníka.“ 

CARRIE RICKY, PHILADELPHIA INQUIRER

„V žádném případě se nejedná o omluvu terorismu. Jde o studii charak-
teru, jež jemně postrkuje diváka k lepšímu porozumění.“ 

GENE SEYMOUR, NEWSDAY
 

„V dnešní době nemůže být kinematografie výstižnější než PARADISE 
NOW...“ 

TIMOTHY KNIGHT, REEL.COM

Nominace 
Nejlepší 

zahraniční film

Vítez 
Nejlepší 

zahraniční film

ˇ

v kinech od 6.4.2006v kinech od 6.4.2006


